



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Baturité

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3001.01/2025-SRP – Processo N° 3001.01/2025-SRP

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Baturité

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Baturité

Pregoeiro / Agente de Contratação Nylmara Gleice moreira de oliveira

Autoridade Competente: Cícero Antonio Sousa Bezerra

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 109.850,00

Vencedores:

Fornecedor: LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA - 47.260.244/0001-77

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 109.850,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 14 de Fevereiro de 2025 as 10:01:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	01 Dispositivo de captura biométrica facial para cadastros oficiais, desenvolvido para cadastro civil e criminal, para emissão de documentos oficiais (RG, CNH, passaporte). Conta com um cabo USB 2.0 que permite rápida comunicação, uma mufla antitorção, para proteção do cabo, e um botão externo, capaz de capturar a foto sem necessitar do software. Modelo Akiyama AKYS10 V2 ou similar.	-	5 Unidade(s)	R\$ 9.465,38	R\$ 47.326,90
2	02 Dispositivo para coleta biométrica da assinatura por meio do tempo, pressão e coordenadas, com tecnologia de leitura por ressonância eletromagnética. Pad de assinatura Mesa gráfica coletora de assinatura digital Akiyama 560 ou similar.	-	5 Unidade(s)	R\$ 3.354,75	R\$ 16.773,75
3	03 Dispositivo para impressão digital, capaz de detectar apenas dedos humanos, possui FFD (Fake Finger Detection) em seu SDK, para rejeição de dedos falsos e impressões digitais latentes. Scanner de digitais Watson Mini ou similar.	-	5 Unidade(s)	R\$ 4.113,80	R\$ 20.569,00
4	Scanner profissional de documentos, Kodak Alaris S2070 ou similar.	-	5 Unidade(s)	R\$ 5.036,07	R\$ 25.180,35
Valor total Contratado:					R\$ 109.850,00